
от 10.03.2021г.
Приказ

№ 07

О создании Центра образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» в МКОУ «Куштильская СОШ»

Во исполнение приказа Отдела образования МО»Хивский район» от 05.02.2021г. «О 
создании и функционировании в общеобразовательных организациях МО «Хивский 
район», расположенных в сельской местности, центров образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точки роста» в 2021 году, а также Распоряжения 
Правительства Республики Дагестан от 10.ноября 2020 года №207-р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Куштильская СОШ» Центр образования естественно-научной 
и технологической направленности «Точка роста» в соответствии с Методическими 
рекомендациями и фирменным стилем, утвержденными Министерством просвещения 
Российской Федерации на базе кабинета химии и информатики

2. Назначить руководителем центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» Курбанова Исабега Курбановича.

3. Утвердить:

3.1. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» в МКОУ «Куштильская СОШ» на 
основании Типового положения о деятельности Центров образования естественно
научной и технологической направленности «Точка роста» на территории Хивского 
района (приложение 1);

3.2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение 2).

3.3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
(Приложение 3).

Контроль ^приказа оставляю за собой.

Шк 7/
v -  Мазов А.А.


